АДМИНИСТРАЦИЯ БАСТАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2018                                                                                                         № 5-1
с. Бастан

О  Совете общественности при
Администрации Бастанского сельсовета
Михайловского района Алтайского края

    	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации содействия правоохранительным органам в решении задач по обеспечению общественного порядка на  территории муниципального образования Бастанский сельсовет, укрепления многоуровневой системы профилактики правонарушений, повышения эффективности участия граждан в обеспечении правопорядка
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в состав Совета общественности при Администрации Бастанского сельсовета (приложение 2)
	3. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельсовета.
          4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Администрации сельсовета                                             В.С. Колбин

Обнародовано на информационном стенде Администрации сельсовета 12.01.2018

                                                                             Приложение № 1
                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                                 Бастанского сельсовета
                                                                                                 от 10.02.2014    № 4
                                                                                                 (с изменениями от 12.01.2018)

ПОЛОЖЕНИЕ
о  Совете общественности при Администрации Бастанского сельсовета Михайловского района Алтайского края

1. Общие положения

0. Совет общественности при Администрации Бастанского сельсовета (далее Совет общественности) является постоянно действующим координационно-совещательным органом, осуществляющим свою работу на общественных началах.
0. Основной целью создания Совета общественности является оказание содействия органам государственной власти и местного самоуправления в решении задач по содержанию общественного порядка, профилактике правонарушений и антиобщественных действий, защите государственной границы.
0. В своей деятельности Совет общественности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и иными законами, подзаконными актами и иными нормативными документами, действующими на территории Российской Федерации, Алтайского края.
0. Численный и персональный состав Совета общественности утверждается постановлением  Администрации Бастанского сельсовета.

1. Направления деятельности Совета общественности
1. Изучение состояния общественного порядка, выявление причин и условий, способствующих правонарушениям, беспризорности и антиобщественным действиям, разработка предложений по укреплению общественного порядка и устранению указанных причин и условий, представление их в соответствующие органы и организации.
1. Участие в пропаганде правовых и специальных знаний среди населения и учащихся, создании в обществе атмосферы уважения к закону, нетерпимости к антиобщественным проявлениям путем проведения соответствующей разъяснительной работы в средствах массовой информации и другими доступными способами.
1. Оказание содействия правоохранительным органам в решении задач по следующим направлениям:
2. Обеспечение  общественного порядка, охрана жизни и здоровья граждан, принадлежащего им имущества, а также государственной, муниципальной, частной и иных форм собственности от преступных посягательств;
2. Профилактика беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних, осуществление контроля за их поведением в общественных местах, организация культурного досуга несовершеннолетних по месту жительства, оказание помощи неработающим и не учащимся несовершеннолетним  в их дальнейшем трудоустройстве и обучении;
2.  Организация индивидуальной профилактической работы с семьями, находящимися в социально опасном положении, а также лицами, склонными к совершению правонарушений;
2.  Противодействие незаконной торговле спиртосодержащей и алкогольной продукцией;
2.  Борьба с браконьерством, нарушениями правил охраны животного и растительного мира, охраны окружающей среды;
1.  Оказание  содействия пограничным органам в повышении и координации деятельности народных дружинников по защите государственной границы.
1. Организация неотложной помощи лицам,  пострадавшим от правонарушений и несчастных случаев, находящимся в беспомощном состоянии.
1. Оказание содействия лицам, освободившимся из мест лишения свободы, по их трудоустройству и реабилитации.
1. Объединение и координация усилий учреждений, входящих в систему профилактики преступлений и правонарушений.
1.  Организация комплексных мер по стимулированию участия населения в деятельности правоохранительной направленности, в добровольных народных дружинах (объявление благодарности, награждения ценным подарком).

1. Порядок формирования Совета общественности

0. Совет общественности формируется из представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления,  представителей организаций различной формы собственности, жителей муниципального образования Бастанский сельсовет.
0. В состав Совета общественности входят : председатель Совета общественности, заместитель председателя Совета общественности, секретарь Совета общественности, члены Совета общественности.
0. Члены совета общественности осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.
1. Организация деятельности Совета общественности

1. Заседание Совета общественности является основной организационной формой деятельности и проводится не реже одного раза в два месяца. Внеочередные заседания Совета общественности проводятся по мере необходимости.
1. Место проведения Совета общественности – Администрация Бастанского сельсовета. Возможно проведение выездных заседаний Совета общественности.
1. Заседание Совета общественности считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.
1. Совет общественности осуществляет свою деятельность на основе годового плана, утверждаемого на заседании.
1. Возглавляет деятельность Совета общественности председатель, а в его отсутствие заместитель председателя, определяемый на заседании.
1. Решения Совета общественности принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании и оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на Совете общественности.
1. Решения собрания Совета носят рекомендательный характер и при необходимости доводятся до сведения органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций различных форм собственности и жителей в виде выписки из протокола заседания Совета общественности.
1. Совет общественности вправе приглашать на свои заседания должностных лиц, специалистов и граждан для получения от них информации по рассматриваемым вопросам.
1.  Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Совета общественности осуществляется Администрацией Бастанского сельсовета.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Бастанского сельсовета
от 10.02.2014 № 4

(с изменениями от 12.01.2018)

Состав
Совета общественности при Администрации Бастанского сельсовета Михайловского района Алтайского края

1. Тетихов С.Ю. –участковый инспектор полиции (по согласованию)
2. Ельникова Л.А. – председатель Совета ветеранов (по согласованию)
3. Ельникова С.А.- заместитель главы Администрации сельсовета
 (по согласованию)
4. Абрамова Н.М. - депутат Бастанского Совета депутатов, пенсионер ( по согласованию)
5. Беликова О.А - депутат Бастанского  Совета депутатов, директор ДК (по согласованию)
6. Курдюкова В.П. – депутат Бастанского  Совета депутатов, медицинская сестра Бастанского ФАП (по согласованию)
7. Кочуевский М.В. -  депутат Бастанского  Совета депутатов, учитель филиала «Михайловский лицей»